[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕКАТЕРИНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  05.02.2018 г.  №  51

   р.п. Екатериновка
О внесении изменений в постановление администрации

Екатериновского муниципального района Саратовской

области № 609 от 25.11.2016 года  «Об  муниципальной программе

«Профилактика терроризма и экстремизма в

Екатериновском муниципальном районе» на

2017-2019 годы»
     На основании Устава (Основного Закона) Екатериновского муниципального района  и  Бюджетного кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Внести изменения в  постановление администрации Екатериновского муниципального района № 601 от 25.11.2016 года  «О муниципальной программе  «Профилактика терроризма и экстремизма в Екатериновском муниципальном районе» на 2017-2019 годы» (далее-Постановление),  изложив  Приложение к Постановлению в новой редакции согласно Приложению к настоящему постановлению.
    2. Настоящее постановление
 вступает в силу со дня его подписания и  подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Екатериновского муниципального  района Саратовской области.

    3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  заместителя главы администрации, руководителя аппарата администрации Л.В. Антошину.

    4. Считать утратившим силу постановление № 601 от 25.11.2016 год.

      Глава Екатериновского
      муниципального района                                                 Зязин С.Б.

                                                                       Приложение к  муниципальной

                           программе «Профилактика терроризма и экстремизма в

                                                                                                                               Екатериновском муниципальном районе» на 2017-2019 годы

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Срок

исполнения

(год)
	Объем

финанси

рования

(тыс. руб.)
	В том числе
	Ожидаемые

результаты

	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Проведение «круглых столов» с участием представителей религиозных конфессий, национальных объединений, руководителей образовательных учреждений по проблемам укрепления нравственного здоровья в обществе
	межведомственная комиссия по координации антитеррористической деятельности
	2017 – 2019

	создание условий для укрепления межконфессионального диалога в молодежной среде

	2.
	Проведение регулярного освещения в газете «Слава труду» о результатах деятельности правоохранительных органов в сфере профилактики и борьбы с терроризмом и экстремизмом
	отделение ФСБ РФ
г. Ртищево (по согласованию), ОП в составе МО МВД России «Ртищевский» (по согласованию)
	ежеквартально

	профилактика тяжких преступлений среди населения

	3.
	Проведение цикла лекций и бесед в общеобразовательных учреждениях района, направленных на профилактику проявлений экстремизма, терроризма, преступлений против личности, общества, государства.
	управление образования района, ОП в составе МО МВД России «Ртищевский» (по согласованию), отделение ФСБ РФ г. Ртищево (по согласованию)
	2017 - 2019

	активная пропаганда законопослушного образа жизни

	4.
	Проведение «Месячника безопасности» в общеобразовательных учреждениях района, занятий по профилактике заведомо ложных сообщений об актах терроризма
	управление образования района,
ОП в составе МО МВД России «Ртищевский»  (по согласованию)
	2017 - 2019

	профилактика «телефонного» терроризма среди учащихся

	5.
	Организация проведения дней национальных культур в общеобразовательных учреждениях района
	управление образования района
	2017 - 2019

	воспитание бережного отношения к традициям и обычаям народов, населяющих район

	6.
	Проведение в общеобразовательных учреждениях района «круглых столов» по разъяснению основ законодательства в сфере межнациональных отношений
	управление образования района
	2017 - 2019

	повышение правовой культуры учащейся молодежи

	7.
	Проведение учебных тренировок с персоналом учреждений здравоохранения и стационарных учреждений социальной защиты населения по вопросам предупреждения террористических актов и правилам поведения при их возникновении
	ГУЗ СО«Екатериновская ЦРБ», ГУ «Центр социального обслуживания населения» Екатериновского района (по согласованию)
	2017 - 2019

	снижение риска совершения террористических актов, снижение масштабов негативных последствий террористических актов

	8.
	Проведение комплексных обследований объектов жизнеобеспечения, потенциально опасных объектов на предмет проверки режимно - охранных мер, режима хранения отравляющих и других веществ повышенной опасности, оценки состояния и степени оснащенности средствами защиты, определения потребностей в создании и замене запасов средств индивидуальной и коллективной защиты населения от воздействия последствий аварий техногенного, природного характера и террористических актов в случае применения преступниками химически, биологически и радиационно опасных веществ
	Администрация муниципального района, ОП в составе МО МВД России «Ртищевский» (по согласованию)
	2017 – 2019

	повышение антитеррористической защищенности объектов и населения

	9.
	Установка ограждения территорий в районных общеобразовательных учреждениях
	управление
образования
	2017 - 2019
	80
	-
	40
	40
	техническое усиление объектов образования от возможных террористических актов

	10.
	Установка видео наблюдения в дошкольных образовательных учреждениях
	управление образования
	2017 - 2019
	112
	-
	56
	56
	техническое усиление объектов образования от возможных террористических актов

	11.
	Обучение на курсах повышения квалификации по программе дополнительного профессионального образования: «Профилактические мероприятия по противодействию проявлениям терроризма и экстремизма».
	администрация муниципального района
	2017-2019
	12
	4
	4
	4
	повышение квалификации специалистов

	ВСЕГО:

	204
	4
	100
	 100